ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03. OS. J^/S г. Грозный № ^9

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 10 июня 2015 года № 137

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством и в
связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах исполнительной
власти Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав межведомственной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чеченской
Республики, утвержденный постановлением Правительства Чеченской
Республики от 10 июня 2015 года № 137 (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 2 августа 2016 года № 120, от 7 марта
2017 года № 29 и от 7 ноября 2017 года № 255) (далее - Постановление),
следующие изменения:

а) ввести в состав межведомственной комиссии:
Ханарикова Мусу Абдул-Вахидовича, министра Чеченской Республики

по физической культуре и спорту, - членом межведомственной комиссии;
Адамова В аила Сурхоевича, заместителя министра здравоохранения

Чеченской Республики, - членом межведомственной комиссии;
Ирбаиеву Таисию Юсуповну, начальника отдела детства Министерства

здравоохранения Чеченской Республики, - членом межведомственной
комиссии;

б) вывести из состава межведомственной комиссии Хизриева Х.Х.,
Исакову З.В., Лорсанова А.А., Вахабову М.М.

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чеченской
Республики, утвержденное Постановлением, изменение, изложив абзац
семнадцатый подпункта 2.1 пункта 2 в следующей редакции:

IMiui.4i4l»« - UllKMIncraiiiiHiwnHflMll.ll. П nwi: Hiw • iii».-t|l|»> № 11Т-«1 Лчх

«выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних
в совершение преступлений, других противоправных и (или)
антиобщественных действий либо склонения их к суицидальным действиям.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Прав
Чеченской Респ Р.С.-Х. Эдельгериев